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ORGANO INTERNO DE CONTROL EN 

CENTRO DE INGENIERIA Y DESARROLLO INDUSTRIAL 
(CIDESI) 

Ente: Centro de Ingenieria y Desarrollo Industrial (CIDESI) Sector: Educaci6n I 

Area Auditada: Direcci6n Adjunta de Administraci6n y Finanzas; Subdirecci6n de Recursos Clave de programa y descripcion:
Financieros; Subdirecci6n de Contabilidad y Presupuestos; Subdirecci6n de Recursos 
Materiales y Servicios Generales. 

III. Resultado del Trabajo Desarrollado.
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Clave: 11003 
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3/2016 

240.- Inventarios y Activos Fijos 

Las cuentas de activo fijo al 31 de Diciembre de 2015 (hist6rico), presentan un neto de$ 483,905.54 miles de pesos, integrandose de la siguiente manera:

Cta. 

ACTIVOS 
123 I 10 
123310 
123621 

123691 
124111 
124131 
124191 
124211 
124231 
124311 
124321 
124411 
124621 
124641 
124661 
124671 
124691 

Terrenos 
Edificios 

Concepto 

Edif. No Habitac. en proceso 
Trab. de Acab. en Edif. y otros 
Mobiliario y equipo 
Equipo de c6mputo 
Otros mobiliarios y equipos 
Equipos y aparatos audiovisual 
Camaras fotograficas y video 
Equipo medico y de laboratorio 
Instrumental medico y de laboratorio 
Equipo de transporte 
Maquinaria y Equipo 
Sistemas de aire acondicionado 
Eq. Genera elect Ap y Ace Elec 
Herramientas y Refacciones 
Otros Equipos 
Total Activos 

DEPRECIACIONES 
1261101 Amortizaci6n de Edificios 
1263101 De Mobiliario y Equipo 
1263102 De Maquinaria y Equipo 
1263103 De Equipo de Transporte 
1263104 De Equipo de C6mputo 
1263105 De Herramientas y maquinas 

Total Depreciaciones 
Activo Fijo Neto (Hist6rico) 

$ 

$ 

lmporte 

35,128.32 
221,692.59 

57,500.06 
8,131.38 

21,048.29 
39,343.66 

155.19 
402.85 

2.57 
57,181.80 
13,068.27 
15,518.58 

234,268.43 
1,979.78 

12,21 l.55 
22,525.59 

85.50 

48,763.64 
12,167.71 

142,459.18 
13,397.52 
35,511.91 
4,038.91 

$ 

$ 

740,244.41 

256,338.87 
483,905.54 
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ORGANO INTERNO DE CONTROL EN 

CENTRO DE INGENIERIA Y DESARROLLO INDUSTRIAL 
(CIDESI) 

Ente: Centro de Ingenieria y Desarrollo Industrial (CIDESI) Sector: Educaci6n 

Area Auditada: Direcci6n Adjunta de Administraci6n y Finanzas; Subdirecci6n de Recursos Clave de programa y descripci6n: 
Financieros; Subdirecci6n de Contabilidad y Presupuestos; Subdirecci6n de Recursos 
Materiales y Servicios Generales. 

Por el periodo de abril a diciembre 2015, el Centro adquiri6 bienes por un total de$ 71,795.61 miles de pesos, de acuerdo a lo siguiente: 

Concepto lmporte * 

$ 68,296.37 
1,987.56 

uto I 5J 1.68 
Total Adquisiciones $ 71,795.61 

* lmportes en miles de pesos

Durante el periodo abril a diciembre 2015 no se capitaliz6 importe alguno a la cuenta de edificios. 

Se realizaron bajas de bienes por siniestros por un total de$ 333.68 miles y $ 582.47 miles por concepto de enajenaci6n. 

Del analisis a la documentaci6n proporcionada por las areas responsables, no se determin6 observaci6n alguna. 

IV. Conclusion y Recomendacion General.

Hoja No.: 4 de 6 

Niimero: 3/2016 

Clave: 11003 

240.- Inventarios y Activos Fijos 

De la revision practicada al Centro de lngenieria y Desarrollo Industrial (CIDESI), en la Direcci6n Adjunta de Adrninistraci6n y Finanzas (Subdirecci6n de Recursos Financieros;
Subdirecci6n de Contabilidad y Presupuestos y Subdirecci6n de Recursos Materiales y Servicios Generales), y de! analisis a 1a documentaci6n proporcionada por las
areas responsables de dar cumplimiento a los programas encomendados, se desprende que en tem1jnos generales se apegaron a las disposiciones lega.les que regulan la funci6n
publica.

Lo anterior, evidencia que en terminos generales funcionan los sistemas de control con que opera el Centro de Ingenieria y Desarrollo Industrial (CIDESI), asi mismo, seguir 
impulsando a la administraci6n del Centro, a fin de promover eficiencia y eficacia en la utilizaci6n de los recursos asignados, a efecto de alcanzar las metas y objetivos 
programados. 


