

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN

CENTRO DE INGENIERÍA Y DESARROLLO INDUSTRIAL (CIDESI)

Hoja No.:

2

de

Número:

3/2016

6

Ente: Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial (CIDESI)	Sector: Educación Clave: 11003
Área Auditada: Dirección Adjunta de Administración y Finanzas; Sub Financieros; Subdirección de Contabilidad y Presupuestos; S Materiales y Servicios Generales.	

III. Resultado del Trabajo Desarrollado.

Las cuentas de activo fijo al 31 de Diciembre de 2015 (histórico), presentan un neto de \$ 483,905.54 miles de pesos, integrándose de la siguiente manera:

Cta.	Concepto		Importe		
ACTIVOS					
123110	Terrenos	\$	35,128.32		
123310	Edificios		221,692.59		
123621	Edif. No Habitac. en proceso		57,500.06		
123691	Trab. de Acab. en Edif. y otros		8,131.38		
124111	Mobiliario y equipo		21,048.29		
124131	Equipo de cómputo		39,343.66		
124191	Otros mobiliarios y equipos		155.19		
124211	Equipos y aparatos audiovisual		402.85		
124231	Cámaras fotográficas y video		2.57		
124311	Equipo médico y de laboratorio		57,181.80		
124321	Instrumental médico y de laboratorio		13,068.27		
124411	Equipo de transporte		15,518.58		
124621	Maquinaria y Equipo		234,268.43		
124641	Sistemas de aire acondicionado		1,979.78		
124661	Eq. Genera elect Ap y Acc Elec		12,211.55		
124671	Herramientas y Refacciones		22,525.59		
124691	Otros Equipos		85.50		
	Total Activos			\$	740,244.41
DEPRECIA	ACIONES				
1261101	Amortización de Edificios	\$	48,763.64		
1263101	De Mobiliario y Equipo		12,167.71		
1263102	De Maquinaria y Equipo		142,459.18		
1263103	De Equipo de Transporte		13,397.52		
1263104	De Equipo de Cómputo		35,511.91		
1263105	De Herramientas y máquinas		4,038.91		
	Total Depreciaciones				256,338.87
	Activo Fijo Neto (Histórico)			\$	483,905.54



ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN

CENTRO DE INGENIERÍA Y DESARROLLO INDUSTRIAL (CIDESI)

Hoja No.:

1 d

Número:

3/2016

Ente: Centro	de Ingeniería y Desarrollo Industrial (CIDESI)	Sector: Educación	Clave: 11003
Área Auditada:	Dirección Adjunta de Administración y Finanzas; Subdirección de Recursos Financieros; Subdirección de Contabilidad y Presupuestos; Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales.		240 Inventarios y Activos Fijos

Por el período de abril a diciembre 2015, el Centro adquirió bienes por un total de \$ 71,795.61 miles de pesos, de acuerdo a lo siguiente:

Concepto		Importe *			
Maquinaria y Equipo	\$	68,296.37			
Mobiliario y equipo		1,987.56			
Equipo de Cómputo		1,511.68			
Total Adquisiciones	\$	71,795.61			
	* Importes of				

Durante el período abril a diciembre 2015 no se capitalizó importe alguno a la cuenta de edificios.

Se realizaron bajas de bienes por siniestros por un total de \$ 333.68 miles y \$ 582.47 miles por concepto de enajenación.

Del análisis a la documentación proporcionada por las áreas responsables, no se determinó observación alguna.

IV. Conclusión y Recomendación General.

De la revisión practicada al Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial (CIDESI), en la Dirección Adjunta de Administración y Finanzas (Subdirección de Recursos Financieros; Subdirección de Contabilidad y Presupuestos y Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales), y del análisis a la documentación proporcionada por las áreas responsables de dar cumplimiento a los programas encomendados, se desprende que en términos generales se apegaron a las disposiciones legales que regulan la función pública.

Lo anterior, evidencia que en términos generales funcionan los sistemas de control con que opera el Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial (CIDESI), así mismo, seguir impulsando a la administración del Centro, a fin de promover eficiencia y eficacia en la utilización de los recursos asignados, a efecto de alcanzar las metas y objetivos programados.